
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Lucie	SOUČKOVÁ

Název	práce Analýza	hospodaření	města	Horní	Planá

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Marie	Vejsadova	Dryjova	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.5
2.	Naplnění	cíle	práce	2.0
3.	Metodický	postup	1.5
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
5.	Práce	s	literaturou	1.5
6.	Formální	stránka	2.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	diplomová	práce	je	případovou	studií	vybrané	obce.	Literární	rešerše	je	dobře
strukturovaná,	jsou	dodrženy	citační	normy.	Praktická	část	analyzuje	rozpočtové	hospodaření	v
letech	2010	–	2014,	cash	flow	a	majetek	města.	Práce	obsahuje	řadu	tabulek	a	grafů,	které	vhodně
doplňují	jednotlivé	kapitoly.	V	praktické	části	doporučuji	sjednotit	formální	úpravu	tabulek,
zarovnání	hodnot	a	také	hlubší	analýzu	rozpočtového	výhledu.	Dále	bych	Přínos	práce	je	možno
spatřovat	v	autorčiných	návrzích	vedoucích	ke	zkvalitnění	hospodaření.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Autorka	uvádí,	že	bankovní	úvěry	se	podílí	na	celkovém	dluhu	obcí	více	než	70	%.	Jedná	se	o
dlouhodobý	trend?	
2.	Autorka	uvádí,	že	v	rozpočtovém	výhledu	obce	nejsou	zahrnuty	investiční	akce.	Prosím	autorku,
aby	uvedla	jakou	vypovídací	schopnost	má	takto	sestavený	rozpočtový	výhled.	

Datum:	06.05.2016 Podpis	vedoucího	diplomové	práce


